
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 17:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  12           Seduta del  01-02-21

Oggetto: RECESSO ADESIONE LEGA PER LE AUTONOMIE LOCALI



Oggetto: Recesso adesione Lega per le Autonomie Locali

                                                        LA GIUNTA COMUNALE

             VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 154 in data 02.07.1996,
divenuta esecutiva, con la quale il Comune di Montemonaco ha aderito alla Lega per le
Autonomie Locali,  in seguito denominata anche Associazione ALI;

             VISTO l’articolo 3 dello Statuto dell’Associazione ALI, per il quale “La
volontà di recesso deve essere manifestata, mediante adozione di un ‘apposita
deliberazione dell’Organo esecutivo, comunicata all’Associazione entro il 31 ottobre
ed avrà effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo”;

            VALUTATA l’opportunità di recedere dalla Lega per le Autonomie Locali, con
decorrenza 1 Gennaio 2022;

           VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

           VISTO lo Statuto Comunale;

           VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dai Responsabili dei competenti servizi ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                           DELIBERA

1.  DI RECEDERE, con decorrenza 1gennaio 2022, dall’adesione alla Lega per le
Autonomie Locali, con sede in Roma.

2. DI DEMANDARE al Sindaco, nella qualità di legale rappresentante, di partecipare i
contenuti dell’atto all’Associazione ALI, a termini dell’articolo 3 dello Statuto della
Associazione medesima.

3. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

                                                               *******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 01-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 01-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 01-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 01-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 80

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 05-03-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 05-03-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 01-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


